(1) Hist. Ecclesiæ Paris. t. II, pag. 23.

(2) Spicileg. t. III, p. 149.

(3) Hist. Ecclesiæ Paris. t. II, pag. 29.

(4) Ibid. p. 31.

(5) Ibid. p. 25.

(6) Epist. 45, 46, 47, 49.

(7) Hist. Ecclesiæ Paris. t. II, pag. 27.

(8) Ibid. t. II, pag. 28.

(9) Spicileg. t. III, pag. 154 et seq.

ablata restitui satageret. Scripsit et ut interdictum A
ecclesie Sanctae Genovefæ a se inflictum solve-
ret.

Circa id tempus Stephanus episcopus querelam
habuit cum Stephano de Garlanda archidiacono,
Henrici archiepiscopi Senonensis consanguineo, qui
horrenda perpetrarat facinorâ in terra Sancti Ger-
mani Pratenſis (10), quam ad examinandam Pru-
vinum vocatus a metropolitâ venire renuit, ne con-
tra honorem et dignitatem Parisiensis Ecclesie obe-
diret. Hanc autem Bernardi abbatis Claræ-Vallensis
arbitrio de consilio Gaufridi Carnotensis termina-
tam fuisse verisimile est (11). Is quoque temporibus
Galo Parisiensis scholæ magister a Stephano excom-
municatus ob gravissimam, quam Algrino cancellario
Ecclesie intulerat injuriam ad Henricum archiepiscopum
Senonensem provocavit, et post ad legatum
sedis apostolicæ, quibus respondi Stephanus, Hen-
rico quidem, absque assensu ipsius non potuisse ad
tribunal suum vocare causam Galonis excommuni-
cati; legato vero, Galonem ejusque socios absolvere
non posse ante satisfactionem, paratumque se esse,
cum non nisi de regis et episcoporum consilio egerit,
ac auctoritate et præcepto papæ Galonem excom-
municaverit, coram legato et ipso papa stare, suam-
que auctoritatem tueri. Monachis S. Martini de
Campis dedit anno 1133 episcopatus nono, ecclesiam
Sancti Dionysii de Carcere cum omnibus ad eam
pertinentibus et præbendam in basilica majore;
quam quidem ecclesiam a laicis acceptam Ludovicus
rex ei dimiserat, ut monachis traderet, qui vicissim
virginibus instituendâ tradiderunt ecclesiam quam
habebant in Monte Martyrum. Exstat etiamnum mo-
nachorum Cluniacensium prioratus.

Anno eodem Thomas prior S. Victoris occisus est
xiii Kalendas Septemb.; cujus cædes plurimas con-
civit turbas. Perregerat Stephanus ad Calam ad
abbatiam monialium emendam et ordinandam,
habebatque in comitatu magistrum Thomam; in
reditu vero juxta S. Stephani castrum, quod Gor-
niacum dicitur, subito a nepotibus Theobaldi ar-
chidiaconi insidias episcopo in via struentibus as-
sultum passus est die Dominica, qui cum inermes
invasissent prædictum Thomam interfecerunt (12).
Tam atroci scelere percussus Stephanus, Parisios
reversus, subito auctores anathemate percussit,
archipresbyterisque manavit, ut latam ab ipso excom-
municationis sententiam promulgarent (13). Hæc
fisdem pene verbis scripsit ad Gaufridum episcopum
Carnotensem e monasterio Clarævallensi, quo tædio
se receperat post latam in hujus sceleris auctores
excommunicationis sententiam (14), simulque Gau-
fridum invitavit ut ad se veniret solandum, quid in